報道機関 各位

プレスリリース                       ２０２４年１２月１０日(火)

「山形県魅力ある県立高校づくり推進事業」フューチャープロジェクト

「映像制作会社代表に学ぶ講演会」の開催について

県立酒田光陵高等学校（藤田雅彦校長、生徒数 756 名）は、令和５年度から「山形県

魅力ある県立高校づくり推進事業」酒田光陵高校版「フューチャープロジェクト」を展

開しております。

このたび、「フューチャープロジェクト」の事業の一環として、「映像制作会社代表に

学ぶ講演会」を開催します。映像制作業界の現状と未来を探究し、成功の秘訣や業界の

裏話を通じて、クリエイティブな新たなビジネスモデルを学びます。また、アントレプ

レナーの視点から、VUCA の時代を生き抜くためのマインドやスキルを身に付け、持続的

に成長するための戦略を習得することを目指します。

つきましては、本校の特色ある学びを、広く県民の皆様にお知らせする絶好の機会で

すので、是非取材くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日  時 令和６年１２月１８日（水） １４：２５～１５：１５

２ 場  所 山形県立酒田光陵高等学校 公益総合学習室

３ 参 加 者 生徒：情報科１年次３２名、普通科２年次６４名、

      ビジネス流通科 1年次４０名、３年次３７名、他

４ テ ー マ 「映像制作の現場から学ぶ：高校生へのメッセージ（仮）」

５ 講  師 株式会社ＪＰＤ 代表取締役 菅 聡（かん あきら）氏

６ その他  ご不明な点、取材の際は事前に、下記担当までお問い合わせ

ください。

担 当  山形県立酒田光陵高等学校  TEL：0234-28-8833／FAX：0234-28-8834

窓 口  教 頭  齋 藤 秀 志     Mail：saitouh.zp@sakatakoryo.jp

山形県立酒田光陵高等学校